

Rybnik. 100% zabawy bez procentów

WIADOMOŚĆ ARCHIWALNA

Podróż samolotem po krajach europejskich, poznawanie kultury, symboli, budowli charakterystycznych dla tych państw - to atrakcje, jakie czekały na uczestników zajęć edukacyjno-profilaktycznych i Majówki, które odbyły się na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Rybniku. Majówka w Europie i zajęcia integracyjne to jedno z działań w ramach projektu „100% zabawy bez procentów”, realizowanym przez stowarzyszenie Razem.

ngo.pl na Facebooku

Lubię to! 16 tys.

A A A

autor(ka): Joanna Tarnowska
2010-06-18, 12.42

skomentuj
wersja do druku

W imprezach wzięli udział rodzice wraz z dziećmi, pomoc zaoferowali również wolontariusze. Uczestnicy zajęć bawili się w zwiedzanie Europy, był więc lot samolotem, wspólna prezentacja państw europejskich, malowanie map, odgadywanie charakterystycznych symboli dla poszczególnych krajów. A podczas spotkania na Majówce przy akompaniamencie gitary śpiewali piosenki biesiadne i piekły kielbaski.

– Takie zajęcia mają pokazać alternatywne formy wykorzystania czasu wolnego – bez użycia alkoholu – wyjaśnia Anna Jaszczuk, koordynator projektu. Głównym celem projektu jest profilaktyka i edukacja dzieci i młodzieży niepełnosprawnej oraz ich rodzin.

W ramach projektu dzieci i młodzież bierze udział w zajęciach z psychologiem, zajęciach edukacyjno-profilaktycznych z wykorzystaniem technik pedagogiki zabawy, wycieczkach – już wkrótce zorganizowane będą podchody w lesie i Rajd, wyjściach do placówek kulturalnych na terenie miasta Rybnik, imprezach typu Andrzejki czy Opłatek. Natomiast rodzice dzieci biorących udział w programie uczestniczą w warsztatach z terapeutą podejścia skoncentrowanego na rozwiązaniach, spotkaniach z psychologiem, zajęciach edukacyjno - profilaktycznych z dziećmi oraz zajęciach z języka angielskiego.

- Proponowane podczas zajęć z rodzicami działania, mają na celu wydobywanie i wzmacnianie ich mocnych stron. Stąd też atmosfera samych spotkań terapeutycznych jest przepełniona właśnie tym, co jest w danym człowieku dobre i dla niego korzystne. Podejście skoncentrowane na rozwiązaniach jest metodą w której kierunek i cel terapii wyznacza klient, a terapeuta podążając za nim, pomaga mu osiągać to, czego on oczekuje - wyjaśnia Jarosław Tarnowski, terapeuta prowadzący zajęcia z rodzicami.

W projekcie udział bierze czternastka dzieci niepełnosprawnych intelektualnie oraz 14 rodziców. Projekt realizuje Stowarzyszenie na rzecz wspomagania osób niepełnosprawnych i ich otoczenia „Razem” we współpracy ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym przy wsparciu Miasta Rybnik.

<http://wiadomosci.ngo.pl/x/565664>